南安市水头镇人民政府办公室

水政办〔2024〕21号

水头镇人民政府办公室

关于3月份全镇环境卫生考评情况的通报

各村（社区居）委会、盈联公司：

根据3月份泉州市、南安市人居环境卫生考评情况的通报和我镇自行组织的暗访考评结果，现将我镇3月份考评有关情况通报如下：

一、考评情况

泉州市级考评情况：被抽检的村（社区）为西锦村（80.5分）、上林村（85.5分）和曾岭村（88分），被抽检的主（次）干道为G228水头至石井路段（71分），被抽检的海岸带为海一路-海西石材城海岸带（94分）。

南安市级考评情况：被抽检的村（社区）为仁福村（76.5分）、朴山村（83.5分）、时代新城社区（86分）和巷内村（90.5分），被抽检的主（次）干道为水头高速出入口连接线（79分）、水头西高速出入口连接线（77分），被抽检的海岸带为滨海医院路口至五里桥文化公园海岸带（91分）。
水头镇级考评情况：3月份镇级考评成绩详见附件1，3月份各级村居责任整改情况详见附件2。

二、总体情况

本月泉州和南安村居考评成绩下滑严重，请各村（社区）积极配合中联公司做好2024年4月份日常保洁清运工作和环境卫生大整治工作，并加强监督巡查，做好责任范围内的整改整治工作；中联公司要主动组织开展环境卫生整治工作，并及时做好整改工作。

三、存在问题及下一步工作要求

1.人居环境整治情况：根据本月暗访考评发现及部分村（社区）的投诉，部分管理员未对区域内开展日常巡查工作，导致其管辖区域内日常保洁情况不理想，甚至镇区范围出现多处垃圾堆积多日未清理的情况，严重影响周边居民的日常生活和正常出行。请中联公司务必加强区域管理员的培训工作，督促其做好区域范围内的巡视工作。

2.整改工作落实情况：在本月村居责任整改情况中，大部分村（社区）均能够将村居责任问题整改到位并按时反馈，但少数村的村居责任整改工作依旧未得到重视，其中劳光村和仁福村未对村居责任问题进行整改到位并按时反馈导致本月按时整改率为0%。请各村（社区）应认真落实好村居责任范围问题的整改工作，对各级巡查考评中的问题及时跟进整改并按时反馈，同时要做好村居责任问题常态化巡查工作，避免在各级考评中失分。
请各村（社区）和中联公司务必建立健全长效保洁及监督检查机制，合理安排保洁、清运时间，切实做到环境卫生保洁范围全覆盖，切实改善农村人居环境。

附件：1.3月份水头镇镇级人居环境卫生考评成绩汇总表

      2.3月份水头镇各级人居环境卫生考评村居责任整

改情况汇总表
                             水头镇人民政府办公室

                                 2024年4月1日

附件1

3月份水头镇镇级人居环境卫生考评成绩汇总表

	村（社区）
	分数
	村（社区）
	分数

	中联
	村居

	中联
	村居

	劳光村
	78.5
	74.5
	朴一村
	89
	81

	仁福村
	77
	67
	朴二村
	88
	76

	康店村
	80
	78
	朴三村
	75.5
	75.5

	曾庄村
	88.5
	58.5
	西锦村
	78
	66

	龙风村
	87
	71.5
	南侨村
	75
	74

	下店村
	74
	61
	肖厝村
	90
	90

	江崎村
	86.5
	82.5
	大盈村
	83
	81

	山前村
	82.5
	82.5
	上林村
	89
	86.5

	后房村
	86
	86
	邦吟村
	82.5
	81

	世纪新城社区
	-
	91
	新营村
	82
	81

	时代新城社区
	-
	90
	朴山村
	90
	84

	水头村
	75
	75
	后坑村
	94
	92

	埕边村
	74
	70
	文斗村
	86
	81.5

	巷内村
	90
	89
	呈美村
	89
	86

	水头社区
	80
	79
	星辉村
	86
	84

	星安社区
	-
	95
	曾岭村
	75
	73

	滨海社区
	86
	84
	-
	-
	-

	G324国道
	67

	海岸带
	96

	中联
成绩
	村  居：       2497÷30×50%=41.62
	80.92

	道  路：             67×30%=20.1

	海岸带：             96×20%=19.2

备注：中联公司总成绩计算方式：中联保洁范围的30个村（社区）考评成绩平均值×50%+主道路考评成绩×30%+海岸带考评成绩×20%。

附件2

3月份水头镇各级人居环境卫生考评村居责任整改情况汇总表
	村（社区）
	下发
整改
张数
	按要求
完成整改
（张）
	按时
整改率
	总整
改率
	村（社区）
	下发
整改
张数
	按要求
完成整改
（张）
	按时

整改率
	总整
改率

	按时
反馈
	逾期
反馈

	按时
反馈
	逾期
反馈

	劳光村
	4
	0
	4
	0.00%
	100.00%
	朴一村
	2
	2
	0
	100.00%
	100.00%

	仁福村
	8
	0
	2
	0.00%
	25.00%
	朴二村
	0
	0
	0
	100.00%
	100.00%

	康店村
	3
	3
	0
	100.00%
	100.00%
	朴三村
	0
	0
	0
	100.00%
	100.00%

	曾庄村
	2
	2
	0
	100.00%
	100.00%
	西锦村
	12
	10
	2
	83.33%
	100.00%

	龙风村
	2
	1
	0
	50.00%
	50.00%
	南侨村
	1
	1
	0
	100.00%
	100.00%

	下店村
	3
	3
	0
	100.00%
	100.00%
	肖厝村
	0
	0
	0
	100.00%
	100.00%

	江崎村
	4
	4
	0
	100.00%
	100.00%
	大盈村
	5
	5
	0
	100.00%
	100.00%

	山前村
	0
	0
	0
	100.00%
	100.00%
	上林村
	10
	10
	0
	100.00%
	100.00%

	后房村
	0
	0
	0
	100.00%
	100.00%
	邦吟村
	2
	2
	0
	100.00%
	100.00%

	世纪新城
	0
	0
	0
	100.00%
	100.00%
	新营村
	1
	1
	0
	100.00%
	100.00%

	时代新城
	1
	1
	0
	100.00%
	100.00%
	朴山村
	3
	3
	0
	100.00%
	100.00%

	水头村
	0
	0
	0
	100.00%
	100.00%
	后坑村
	2
	2
	0
	100.00%
	100.00%

	埕边村
	3
	3
	0
	100.00%
	100.00%
	文斗村
	9
	9
	0
	100.00%
	100.00%

	巷内村
	1
	1
	0
	100.00%
	100.00%
	呈美村
	3
	3
	0
	100.00%
	100.00%

	水头社区
	4
	4
	0
	100.00%
	100.00%
	星辉村
	2
	2
	0
	100.00%
	100.00%

	星安社区
	0
	0
	0
	100.00%
	100.00%
	曾岭村
	12
	12
	0
	100.00%
	100.00%

	滨海社区
	2
	2
	0
	100.00%
	100.00%
	-
	-
	-
	-
	-
	-

备注：本表格数据统计时间截止至2024年3月31日17点30分。
	抄送：南安市环境卫生考评中心, 水头市政公司、水头财政所，水头镇党政领导，片长、工作队长。

	水头镇人民政府办公室                   2024年4月1日印发

PAGE